
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 147

26 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 172,00 
τ.μ., στη θέση «Πασχαλέικα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Πολύχρονου, του Δήμου Παλλήνης. .......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=4541,72 
τ.μ., στη θέση «Αμμούδες πολυγερινού», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Κασσανδρείας, του Δήμου Κασ−
σάνδρας. ................................................................................................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 26.903.21 
τ.μ., στη θέση «Σταυρονικήτα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Κασσανδρείας, του Δήμου Κασσάνδρας. 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
αγρ/μα «Δρέπανου». ..................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 879 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 172,00 

τ.μ., στη θέση «Πασχαλέικα», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πολύχρονου, του Δήμου Παλλήνης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70,
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80.

4. Την με αριθμό 437/11−2−2010, Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κασσάνδρας.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εκατόν 
εβδομήντα δύο τετραγωνικών μέτρων (Ε = 172,00 τ.μ.), 
στη θέση, «Πασχαλέικα», Δημοτικού Διαμερίσματος Πο−
λύχρονου, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1 εμβαδού 
Ε=172,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.

Νότια: Με ιδιοκτησία.

Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.

Δυτικά: Με ιδιοκτησία.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 1 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 

1411

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.07 10:11:21
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1413

       Αριθμ. 1066 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=4541,72 τ.μ., 

στη θέση «Αμμούδες πολυγερινού», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Κασσανδρείας, του Δήμου Κασσάνδρας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70,
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Τη με αριθμό 591/24−2−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τεσσά−
ρων χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα ενός τετραγωνικών 
μέτρων και εβδομήντα δύο τετραγωνικών εκατοστών 
(Ε=4541,72 τ.μ.), στη θέση, «Αμμούδες πολυγερινού», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κασσανδρείας, του Δήμου 
Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία 
και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 1 εμβαδού Ε=4541,72 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



1414 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1415

       Αριθμ. 880 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 26.903.21 

τ.μ., στη θέση «Σταυρονικήτα», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Κασσανδρείας, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70,
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Τη με αριθμό 509/18−2−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού είκοσι 
έξι χιλιάδων εννιακοσίων τριών τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι ενός τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 26.903,21 
τ.μ.), στη θέση, «Σταυρονικήτα», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Κασσανδρείας, του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, ....., 39, 40, 41, 1 εμβαδού 
Ε= 26.903,21 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 1 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



1416 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1417

       Αριθμ. 2303 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

αγρ/μα «Δρέπανου».

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 1512/11−1−1985 (ΦΕΚ 4Δ) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ. και ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το Ν.1337/12−3−1983 (ΦΕΚ 33Δ/14−3−83 ) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3. Το Ν. 360/1976 για τη χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το Ν. 1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείου 
Χωροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την αριθμ. 100/2008 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Ελλησπόντου.

6. Την αριθμ. 2715/2009/26−02−2010 γνωμοδότηση για 
προσδιορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 Ν. 1512/85 
με την προϋπόθεση που αναφέρεται σ’ αυτή και η οποία 
εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος 
Κοζάνης.

7. Το αριθμ. 5827/03−12−2009 έγγραφο του Τμήματος 
Ζωικής Παραγωγής Κοζάνης.

8. Το αριθμ. ΔΥ&Π/4267/25−05−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας και Πρόνοιας Κοζάνης.

9. Το αριθμ. 3453/18−06−2009 έγγραφο της Λ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10. Το αριθμ. 1365/02−06−2009 έγγραφο της 17ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

11. Το αριθμ. 46599/1443/10−12−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
ΠΕΧΩ της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

12. Το αριθμ. 46655/1272/29−05−2009 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Κοζάνης.

13. Το αριθμ. 607/02−06−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κοζάνης.

14. Το αριθμ. 846/28−04−2009 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Κοζάνης.

15. Το α) Ν. 2218/13−6−94 (ΦΕΚ 90 Α/13−6−94) «περί ίδρυσης 
Νομαρχιακής Αυτ/σης , τροποποίησης κ.λπ.» όπως συμπλη−
ρώθηκε με το Ν.2240/15−9−94 (ΦΕΚ 153 Α/15−9−94).

16. Το αρ. 124332/16−12−97 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

17. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη 
παραχώρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οι−
κείου Ο.Τ.Α.

18. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 άρθρο 10 παρ. 8 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις», αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γε−
νικά εξυπηρετεί την επέκταση μονάδας παραγωγής 
κονιάματος−μαρμαροψηφίδας (σπαστηροτριβείο) από 
τον Τσιομπασίδη Ευστάθιο του Βασυλείου στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Α. έκτασης 1.754τ.μ. το οποίο 
εμπίπτει στο αριθμ. 3023 διαθέσιμο της Συμπληρωμα−
τικής Διανομής αγρ/τος «Δρέπανο» Ν. Κοζάνης έτους 
1958 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο με 
την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που 
μας έστειλε η Διεύθυνση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
αριθμ. 846/28−04−2009 έγγραφό της.

Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο 
από την υποχρεωτική έκδοση των σχετικών (οικοδομι−
κών) αδειών και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 8340/3591/
12−12−1986 απόφασης του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 5 Μαρτίου 2010

Ο Νομάρχης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΑΚΗΣ    



1418 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001472603100008*


